
Collegio dei Revisori dei Conti

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI  REVISORI                Napoli, 26 marzo 2010

Rif. deliberazione di G.C. n° 459 del 12.03.2010. ­ Proposta al Consiglio: Determinazione delle aliquote 
dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) da applicarsi per l’anno 2010, nonché della detrazione  
spettante per l’abitazione principale.

     Con   il   provvedimento   in   oggetto,   la   G.C.   propone   al   Consiglio   Comunale  di 

determinare le aliquote dell’I.C.I. da applicarsi per l’anno d’imposta 2010 e la relativa 

detrazione spettante per l'abitazione principale.

      Preso atto che, con deliberazione di C. C. n. 9 del 11.06.2008, è stato modificato il 

regolamento per la disciplina dell'I.C.I., recependo quanto disposto dall'art. 1 del D. L. 

27.05.2008,   n.   93,   convertito   dalla   legge   24.07.2008,   n.126,   laddove   era     prevista 

l'esclusione dall'imposta delle unità immobiliari adibite ad abitazione principale.

      Preso atto, altresì, che “la consapevolezza della gravità della situazione generale e  

della  problematica  sostenibilità,  per   l'anno 2010,  delle  regole del  patto  di  stabilità  

imposte agli Enti Locali, non consentono, allo stato attuale, margini per la revisione  

delle  aliquote di   imposta”,  come dichiarato  dal Dirigente  del Servizio ICI con nota 

allegata alla deliberazione in esame, per cui sono state confermate le aliquote già fissate 

per il 2009;

      Visto:
● il parere di regolarità tecnica espresso dallo stesso Dirigente del Servizio I.C.I.;

● il parere di regolarità contabile espresso dal Ragioniere Generale;

● le osservazioni formulate dal Segretario Generale;
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     Il   Collegio,   considerato   che   il   gettito   previsto   nel   2010   risulta   in   linea   con   le 

previsioni di bilancio 2010, nulla osserva.

                                                                                          I Revisori
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